Ministério da Educação
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí

CAMPUS TERESINA-CENTRAL
Praça da Liberdade, 1597, Centro, Centro, TERESINA / PI, CEP 64.000-040

Site: www.ifpi.edu.br

EDITAL 3/2023 - DFOPRO/DENS/DG-TERCENT/CATCE/IFPI, de 8 de março de 2023.

EDITAL Nº 02/2023 – DFOPRO - IFPI, 17 de fevereiro de 2023.EDITAL Nº 02/2023 – DFOPRO - IFPI, 17 de fevereiro de 2023.

SELEÇÃO INTERNA DE MONITORIAS - LICENCIATURASSELEÇÃO INTERNA DE MONITORIAS - LICENCIATURAS

RESULTADO FINAL RESULTADO FINAL

O DIRETOR  DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PIAUÍ (IFPI) -
CAMPUS TERESINA CENTRAL , por meio do Departamento de Formação de Professores  -
DFOPRO, torna público o  Resultado FinalResultado Final  do Edital Nº 02/2023- DFOPRO, de 17/02/2023,
referente a SELEÇÃO INTERNA DE MONITORIAS DO DEPARTAMENTO DE FORMAÇÃO DESELEÇÃO INTERNA DE MONITORIAS DO DEPARTAMENTO DE FORMAÇÃO DE
PROFESSORES NO PERÍODO DE 2023.1 PROFESSORES NO PERÍODO DE 2023.1

Óptica*

INSCRITOINSCRITO MATRÍCULAMATRÍCULA TURNOTURNO IRAIRA NOTA DANOTA DA

DISCIPLINADISCIPLINA

TOTALTOTAL RESULTADORESULTADO

Não houve candidato inscrito

*Bolsa remanejada para o Laboratório de Física Computacional

Laboratório de Termodinâmica*

INSCRITOINSCRITO MATRÍCULAMATRÍCULA TURNOTURNO IRAIRA NOTA DANOTA DA

DISCIPLINADISCIPLINA

TOTALTOTAL RESULTADORESULTADO

Não houve candidato inscrito

*Bolsa remanejada para o Laboratório de Física Computacional

Eletricidade*

INSCRITOINSCRITO MATRÍCULAMATRÍCULA TURNOTURNO IRAIRA NOTA DANOTA DA

DISCIPLINADISCIPLINA

TOTALTOTAL RESULTADORESULTADO

Matheus

Nascimento

Carvalho

20191FIS0313 Tarde 8,5 9,0 17,5 Aprovado

Laboratório de Física Computacional

INSCRITOINSCRITO MATRÍCULAMATRÍCULA TURNOTURNO IRAIRA ENTREVISTAENTREVISTA TOTALTOTAL RESULTADORESULTADO

Antonio Fancisco

Borges Pimentel

2021111lfis0021 Tarde 8,7 - 8,7 Aprovado

Fabiano dos

Santos Sousa

2022111LFIS0338 Tarde 8,1 - 8,1 Aprovado

Kíldere Aurélio De

Sousa Nogueira

2021111LFIS0307 Tarde 7,8 - 7,8 Aprovado

Luis Gustavo

Morais Silva

20191FIS0283 Tarde 5,5 - 5,5 Desclassificado

Mecânica

INSCRITOINSCRITO MATRÍCULAMATRÍCULA TURNOTURNO IRAIRA NOTA DANOTA DA

DISCIPLINADISCIPLINA

TOTALTOTAL RESULTADORESULTADO

Lucas Gabriel

Ferreira de Melo

20191FIS0267 Tarde 7,0 10,0 17,0 Aprovado

Química Orgânica II*

INSCRITOINSCRITO MATRÍCULAMATRÍCULA TURNOTURNO IRAIRA NOTA DANOTA DA

DISCIPLINADISCIPLINA

TOTALTOTAL RESULTADORESULTADO

Yuri Rayel

Fernandes de

Sousa

20191QUI0160 Manhã 8,1 9 17,1 Aprovado

Físico-Química II*

INSCRITOINSCRITO MATRÍCULAMATRÍCULA TURNOTURNO IRAIRA NOTA DANOTA DA

DISCIPLINADISCIPLINA

TOTALTOTAL RESULTADORESULTADO

Não houve candidato inscrito

*Bolsa remanejada para a disciplina de Química Geral Experimental I.

Química Orgânica Experimental*

INSCRITOINSCRITO MATRÍCULAMATRÍCULA TURNOTURNO IRAIRA NOTA DANOTA DA

DISCIPLINADISCIPLINA

TOTALTOTAL RESULTADORESULTADO

Ana Karen do

Nascimento

20191QUI0143 Manhã 7,9 8,4 16,3 Aprovado

Físico-Química Experimental

INSCRITOINSCRITO MATRÍCULAMATRÍCULA TURNOTURNO IRAIRA NOTA DANOTA DA

DISCIPLINADISCIPLINA

TOTALTOTAL RESULTADORESULTADO

Antonio Darges

Ibiapina Oliveira

20171QUI0190 Manhã 7,4 9,4 16,8 Aprovado

Renato Douglas da

Costa Abreu

20191QUI0330 Manhã 8,3 7,4 15,7 Aprovado

Química Analítica Quantitativa Experimental

INSCRITOINSCRITO MATRÍCULAMATRÍCULA TURNOTURNO IRAIRA ENTREVISTAENTREVISTA TOTALTOTAL RESULTADORESULTADO

João  Victor

Bezerra da Silva

20181QUI0222 Manhã 8,3 7,8 16,1 Aprovado

Leticia Alves da

Silva

20191QUI0232 Manhã 8,8 8,3 17,1 Classificado*

Murilo Benicio

Araujo Sousa

20191QUI0224 Manhã 8,4 8,2 16,6 Classificado*

*Aluno já recebe bolsa no IFPI.

Química Geral I*

INSCRITOINSCRITO MATRÍCULAMATRÍCULA TURNOTURNO IRAIRA NOTA DANOTA DA

DISCIPLINADISCIPLINA

TOTALTOTAL RESULTADORESULTADO

Não houve candidato inscrito

*Bolsa remanejada para a disciplina de Química Geral Experimental I.

Química Geral Experimental I

INSCRITOINSCRITO MATRÍCULAMATRÍCULA TURNOTURNO IRAIRA NOTA DANOTA DA

DISCIPLINADISCIPLINA

TOTALTOTAL RESULTADORESULTADO

Iago Cavalcante

Oliveira

20191QUI0135 Tarde 8,3 8,5 16,8 Aprovado

Maria Eduarda de

Andrade Oliveira

2022111LQUI0117 Tarde 7,6 8,2 15,8 Aprovado

Beatriz Regina

Alves Santos

2022111LQUI0010 Tarde 7,6 7,9 15,5 Aprovado

Química Analítica Qualitativa Experimental

INSCRITOINSCRITO MATRÍCULAMATRÍCULA TURNOTURNO IRAIRA ENTREVISTAENTREVISTA TOTALTOTAL RESULTADORESULTADO

Fernanda

Guimaraes

Machado

2020111LQUI0173 Tarde 7,7 8,0 15,7 Aprovado

Elis Campos de

Andrade

20191QUI0119 Tarde 7,8 7,0 14,8 Aprovado

Bruno Rafael

Barros Rodrigues

20191QUI0364 Tarde 8,9 10,0 18,9 Classificado*

*Aluno já recebe bolsa no IFPI.

Laboratório de Zoologia – Ecologia, Anatomia e Fisiologia Animal

INSCRITOINSCRITO MATRÍCULAMATRÍCULA TURNOTURNO IRAIRA ENTREVISTAENTREVISTA TOTALTOTAL RESULTADORESULTADO

Não houve candidato inscrito

Laboratório de Genética – Biologia Molecular e Celular

INSCRITOINSCRITO MATRÍCULAMATRÍCULA TURNOTURNO IRAIRA ENTREVISTAENTREVISTA TOTALTOTAL RESULTADORESULTADO

Randyson da

Silva Pinheiro

20191BIO0279 Manhã 8,4 - 8,4 Aprovado

Bruno Sousa

Costa

20191BIO0058 Manhã 8,2 - 8,2 Aprovado

Laboratório de Microbiologia - Imunologia

INSCRITOINSCRITO MATRÍCULAMATRÍCULA TURNOTURNO IRAIRA ENTREVISTAENTREVISTA TOTALTOTAL RESULTADORESULTADO

Lucas Lopes de

Sousa

2020111BIO0258 Manhã/Tarde 8,7 9,8 18,5 Aprovado

Ana Kaelle

Costa de

Oliveira

20191BIO0260 Manhã/Tarde 8,6 9,5 18,1 Aprovado

Jordana da Silva

Lima

20191BIO0163 Manhã/Tarde 8,1 9,9 18,0 Classificado

Guiomar Tomaz

da Silva

2022111LBIO0072 Manhã/Tarde 9,1 8,5 17,6 Classificado

Jean Cláudio

Fonseca Junior

20191BIO0074 Manhã/Tarde 7,7 9,7 17,4 Classificado

Maria Cecília

Carvalho de

Sousa

2022111LBIO0285 Manhã/Tarde 8,8 8,5 17,3 Classificado

João Pedro

Lopes Silva

20181BIO0358 Manhã/Tarde 7,5 9,7 17,2 Classificado

Ávila Kerlem

Lima Loredo

2022111LBIO0056 Manhã/Tarde 8,8 8,3 17,1 Classificado

Jesinara Lustoza

Santos

20191BIO0092 Manhã/Tarde 8,5 - 8,5 Classificado

Laboratório de Botânica

INSCRITOINSCRITO MATRÍCULAMATRÍCULA TURNOTURNO IRAIRA ENTREVISTAENTREVISTA TOTALTOTAL RESULTADORESULTADO

Camila Torres da

Silva

2021111LBIO0050 Manhã 9,3 - 9,3 Aprovado

Ana Clara

Oliveira Sobral

2020111LBIO0401 Manhã 8,8 - 8,8 Aprovado

Mara Beatriz

Vieira Gomes

2020111LBIO0134 Manhã 8,2 - 8,2 Classificado

Deyrla Giovana

dos Santos

Monção

20191BIO0490 Manhã 7,2 - 7,2 Classificado

Layra Geyciane

Silva Braga

20181TIA0187 Manhã 7,7 - 7,7 Classificado

Laboratório de Geologia/Paleontologia

INSCRITOINSCRITO MATRÍCULAMATRÍCULA TURNOTURNO IRAIRA ENTREVISTAENTREVISTA TOTALTOTAL RESULTADORESULTADO

Marcos Antonio

Lima Mario

20191BIO0341 MANHÃ 8,1 - 8,1 Aprovado

Joyce Mayara

Ribeiro Lima

20191bio0120 MANHÃ 7,8 - 7,8 Classificado

Maria Helena Lima

dos Santos

20171BIO0224 MANHÃ 7,1 - 7,1 Classificado

Projeto Institucional da Olimpíadas de Biologia

INSCRITOINSCRITO MATRÍCULAMATRÍCULA TURNOTURNO IRAIRA ENTREVISTAENTREVISTA TOTALTOTAL RESULTADORESULTADO

Amanda Dias

Sampaio

20191BIO0376 Manhã 8,6 - 8,6 Aprovado

Beatriz da Silva

Borges

20191BIO0210 Manhã 8,4 - 8,4 Classificado

Pedro Gustavo

Leite Rodrigues

2022111LBIO0218 Manhã 7,8 - 7,8 Classificado

Laboratório Didático do Ensino de Ciências

INSCRITO*INSCRITO* MATRÍCULAMATRÍCULA TURNOTURNO IRAIRA ENTREVISTAENTREVISTA TOTALTOTAL RESULTADORESULTADO

Mariana Lima e

Silva

20171FIS0280 Tarde 7,9 9,9 17,8 Aprovado

Thalya Silva

Paiva

20181FIS0052 Tarde 7,9 9,8 17,7 Classificado

Deyse Nayra de

Castro Dias

20191BIO0325 Tarde 8,1 9,6 17,6 Classificado

Mairla Marcolino

Lemos

2022111LBIO0170 Tarde 8,5 9,0 17,5 Classificado

Marcos Vinícius

Costa Santos

20191BIO0180 Tarde 7,4 9,9 17,3 Classificado

Kaylane Kelly de

Oliveira Silva

2021111LBIO0327 Tarde 8,2 9,0 17,2 Classificado

Madson Feitosa

Reis

20191QUI0046 Tarde 7,5 9,5 17,0 Classificado

Renata Rodrigues

da Costa

2022111LBIO0013 Tarde 7,5 9,0 16,5 Classificado

Laboratório de Ensino e Modelagem

INSCRITOINSCRITO MATRÍCULAMATRÍCULA TURNOTURNO IRAIRA NOTA DANOTA DA

DISCIPLINADISCIPLINA

TOTALTOTAL RESULTADORESULTADO

Ana Maria Lima

Dantas Brandão

2020111LMAT0186 MANHÃ 9,2         10,0 19,2 Aprovado

Marcos Paulo

Higino Silva

2021111LMAT0166 TARDE 8,2           7,0 15,2 Aprovado

Jaqueline Alves da

Costa

20161MAT0630 MANHÃ 5,3           7,5 12,8 Aprovado

Thiago Martins

Araujo

2022111LMAT0251 MANHÃ 8,8             -   8,8 Classificado

Kayky da Silva

Rocha de Oliveira

2022111LMAT0340 MANHÃ 8,7             -   8,7 Classificado

Artur Alves dos

Santos

2022111LMAT0014 MANHÃ 8,3             -   8,3 Classificado

Nayana

Nascimento de

Alcântara

2022111LMAT0227 MANHÃ 7,6             -   7,6 Classificado

Cálculo I

INSCRITOINSCRITO MATRÍCULAMATRÍCULA TURNOTURNO IRAIRA NOTA DANOTA DA

DISCIPLINADISCIPLINA

TOTALTOTAL RESULTADORESULTADO

Ana Alice de Sousa

Viana

20191MAT0199 MANHÃ 8,5       10,0 18,5 Aprovado

Matemática Básica I

INSCRITOINSCRITO MATRÍCULAMATRÍCULA TURNOTURNO IRAIRA NOTA DANOTA DA

DISCIPLINADISCIPLINA

TOTALTOTAL RESULTADORESULTADO

José Vítor Silva

Santos

2020111LMAT0089 TARDE 8,0         - 8,0 Aprovado

Laboratório de Informática 01

INSCRITOINSCRITO MATRÍCULAMATRÍCULA TURNOTURNO IRAIRA ENTREVISTAENTREVISTA TOTALTOTAL RESULTADORESULTADO

Natália Rodrigues

da Silva

20191BIO0015 Tarde 8,3 8,3 16,6 Aprovado

Marcos da Silva

Ferreira

2022211LFIS0001 Manhã 8,2 8,2 16,4 Aprovado

Silvio Nogueira

Sampaio Lima

20131QUI0100 Tarde 7,0 7,0 14,0 Classificado

Laboratório de Informática 2

INSCRITOINSCRITO MATRÍCULAMATRÍCULA TURNOTURNO IRAIRA ENTREVISTAENTREVISTA TOTALTOTAL RESULTADORESULTADO

Paulo Henrique

Fernandes da Cruz

2022111LFIS0150 Tarde 8,4 8,4 16,8 Aprovado

Thays Micaele

Lima de Sousa

2021111LQUI0331 Manhã 8,2 8,2 16,4 Aprovado

Victor Daniel

Ribeiro de

Carvalho

20191MAT0237 Manhã 7,7 7,7 15,4 Classificado

Estágio Supervisionado

INSCRITOINSCRITO MATRÍCULAMATRÍCULA TURNOTURNO IRAIRA ENTREVISTAENTREVISTA TOTALTOTAL RESULTADORESULTADO

Laura Marina Pires

de Araújo

20181FIS0389 Tarde 8,0 - 8,0 Aprovado

ANTONIO EVANGELISTA FERREIRA FILHO

Chefe do Departamento de Formação de Professores IFPI/Teresina Central

FRANCIERIC ALVES DE ARAÚJO

Diretor de Ensino IFPI/Teresina Central

PAULO DE TARSO VILARINHO CASTELO BRANCO

Diretor IFPI / Teresina Central

	Documento assinado eletronicamente por: